
  

 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 29 лютого 2024  року                   Баштанка                                              №83 

     

Про попередній розгляд проєкту 
рішення   Баштанської міської ради 
«Про затвердження Програми 
поліпшення стану безпеки, гігієни 
праці та виробничого середовища у 
Баштанській міській територіальній 
громаді на 2024 – 2026 роки» 

 

 

         Відповідно до пункту 1 частини другої статті 52 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», розглянувши  проєкт рішення Баштанської 
міської ради «Про затвердження Програми поліпшення стану безпеки, гігієни 
праці та виробничого середовища у Баштанській міській територіальній громаді 
на 2024 – 2026 роки», виконавчий комітет  міської ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

 

Схвалити проєкт рішення Баштанської міської ради «Про затвердження 
Програми поліпшення стану безпеки, гігієни праці та виробничого середовища 
у Баштанській міській територіальній громаді на 2024 – 2026 роки», та винести 
даний проєкт на розгляд чергової сесії Баштанської міської ради (проєкт 
рішення додається). 

 

 

  Міський  голова                       Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРОЄКТ 
 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від «___»_______20___  року № ____     Порядковий номер сесії   (римськими                            
    Баштанка                                                      цифрами) та скликання (словом) 

 

Про затвердження Програми 
поліпшення стану безпеки, гігієни 
праці та виробничого середовища у 
Баштанській міській територіальній 
громаді на 2024 – 2026 роки 

             

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», частини першої статті 35 Закону України 
«Про охорону праці», заслухавши інформацію начальника відділу з питань 
цивільного захисту населення, мобілізаційної роботи та охорони праці 
виконавчого комітету міської ради Володимира Драгуновського щодо 
Програми поліпшення стану безпеки, гігієни праці та виробничого середовища 
у Баштанській міській територіальній громаді на 2024 – 2026 роки, врахувавши 
висновки постійних комісій міської ради, міська  рада  
 

ВИРІШИЛА: 
    

 1. Затвердити Програму поліпшення стану безпеки, гігієни праці та 
виробничого середовища у Баштанській міській територіальній громаді на 2024 
– 2026 роки (додається). 
 

               2.   Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію з питань соціального захисту, медицини, торгівлі, побутового 
обслуговування, освіти, культури, спорту, молодіжної політики, духовності, 
законності, захисту прав громадян, депутатської діяльності та етики. 
 
 

Міський голова                                                                   Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення міської ради  
____________ р. № ___ 

 

 

П Р О Г Р А М А 

 

поліпшення стану безпеки, гігієни праці та виробничого середовища  
у Баштанській міській територіальній громаді на 2024-2026 роки 

 

Розділ 1. ВСТУП 

 

Програму поліпшення стану безпеки, гігієни праці та виробничого середовища 
у Баштанській міській територіальній громаді на 2024-2026 роки (далі – 

Програма)  розроблено відповідно до Законів України «Про охорону праці», «Про 
загальнообов’язкове державне соціальне страхування», Кодексу законів про працю 
України та інших нормативно-правових актів України. 
 

Розділ 2. ПРОБЛЕМИ, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКИХ  
СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА 

 

Реалізація заходів Програми спрямована на виконання заходів за такими 
напрямами: 

вивчення питань щодо забезпечення охорони праці та промислової безпеки на 
підприємствах, в установах та організаціях громади; 

формування та реалізація державної політики охорони праці; 
зниження ризиків травмування (загибелі) працівників на виробництві та від 

наслідків воєнних дій.  
Факторами, які негативно впливають на стан охорони праці суб’єктів 

господарювання та виробничий травматизм, є: 
недостатнє фінансування заходів з охорони праці; 
зношеність основних засобів виробництва; 
незадовільні умови праці; 
недостатнє забезпечення працюючих засобами індивідуального та 

колективного захисту; 
недостатній рівень фахової підготовки працівників робітничих професій та 

фахівців з питань охорони праці; 
недостатня організація роботи з інформаційного забезпечення охорони праці; 
низький рівень контролю за станом охорони праці на підприємствах, установах 

та організаціях службами з охорони праці цих підприємств; 
відсутність служб охорони праці на деяких підприємствах, установах та 

організаціях; 
виробнича діяльність в умовах воєнного часу. 

 Паспорт Програми наведено у додатку 1. 
 

Розділ 3. МЕТА ПРОГРАМИ 

 

Метою прийняття Програми є комплексне розв’язання проблем у сфері 
охорони праці, формування сучасного безпечного та здорового  виробничого 
середовища, мінімізація ризиків виробничого травматизму, професійних захворювань 
та аварій на виробництві, що сприятиме сталому економічному розвитку та 



соціальній спрямованості, збереженню і розвитку трудового потенціалу Баштанської 
міської територіальної громади. 

 

Розділ 4. ОБГРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ 

ТА ЗАСОБІВ РОЗВ’ ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМИ 

 

Розв’язання зазначених завдань сприятиме поліпшенню стану охорони праці, 
його контрольованості та прогнозованості, зменшенню кількості аварій, нещасних 
випадків на виробництві та професійних захворювань.  

Програма містить комплекс заходів щодо поліпшення стану безпеки, гігієни 
праці та виробничого середовища на 2024 - 2026  роки. 

Заходи програми спрямовані на реалізацію державної політики щодо 
забезпечення здорових і безпечних умов праці на виробництві, запобігання 
виробничому травматизму та професійним захворюванням, збереження життя і 
здоров’я людини в процесі праці. 

Збереження життя і здоров’я працівників у процесі праці  буде здійснюватися 

за умов:  
упровадження заходів, спрямованих на усунення шкідливих та небезпечних 

умов праці; 
забезпечення соціальної захищеності працюючого населення у разі виникнення 

професійного отруєння або професійного захворювання, а також отримання 
інвалідності внаслідок нещасного випадку на виробництві;  

забезпечення взаємодії усіх суб’єктів соціально-трудових відносин під час 
прийняття рішень з питань безпеки та гігієни праці. 

 

Розділ 5. ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ 

ТА РЕЗУЛЬТАТИВНІ ПОКАЗНИКИ 

 

Основними завданнями Програми є: 
забезпечення дотримання суб’єктами господарювання нормативно-правових 

актів з охорони праці; 
забезпечення функціонування систем управління охороною праці на кожному 

підприємстві, в установі та організації; 
зниження рівня виробничих ризиків, безпека виробничих об’єктів, 

устаткування та запобігання аваріям на об’єктах підвищеної небезпеки; 
удосконалення системи навчання з охорони праці. 
Результативними показниками виконання Програми є: 
розв’язання низки проблем у сфері охорони праці; 
формування безпечного та здорового виробничого середовища; 
мінімізація професійних і промислових ризиків травмування та загибелі 

працівників, професійних захворювань та аварійності на виробництві. 
 Завдання і заходи, спрямовані на реалізацію Програми поліпшення стану 
безпеки, гігієни праці та виробничого середовища у Баштанській міській 
територіальній громаді на 2024-2026 роки, наведено у додатку 2. 

 

Розділ 6. ОБСЯГИ ТА ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ 

 

Фінансування заходів Програми, що здійснюватиметься згідно зі статтею 19 
Закону України «Про охорону праці», за рахунок коштів підприємств, установ та 
організацій, бюджету міської територіальної громади та інших джерел фінансування, 
не заборонених чинним законодавством, наведено у додатку 3. 



Розділ 7. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ 

ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

 

Організаційне супроводження та контроль за реалізацією заходів Програми 
здійснюватиметься відділом з питань цивільного захисту населення, мобілізаційної 
роботи та охорони праці виконавчого комітету міської ради. 

 

Установи, організації, підприємства комунальної форми власності (далі - 

установи, організації, підприємства), керівники структурних підрозділів виконавчого 
комітету міської ради забезпечують виконання заходів Програми та щороку у термін 
до 25 грудня протягом 2024 -2026 років інформують відділ з питань цивільного 
захисту населення, мобілізаційної роботи та охорони праці виконавчого комітету 
міської ради про їх виконання.  
 

 

 

Заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради                              Олександр ВАСИЛЬЄВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1  
до Програми 

 

П А С П О Р Т 

 

Програми поліпшення стану безпеки, гігієни праці та виробничого середовища  
у Баштанській міській територіальній громаді на 2024-2026 роки 

 

  

1. Програму затверджено рішенням Баштанської міської ради від ______ 
№___. 

 

2. Ініціатор розроблення Програми: відділ з питань цивільного захисту  
населення, мобілізаційної роботи та охорони праці виконавчого комітету 
міської ради. 
 

3. Відповідальні виконавці: відділ з питань цивільного захисту населення, 
мобілізаційної роботи та охорони праці виконавчого комітету міської ради; 
відділ економічного розвитку, інвестицій та торгівлі виконавчого комітету 
міської ради; загальний відділ виконавчого комітету міської ради; керівники 
відокремлених структурних підрозділів міської ради; керівники підприємств,  
установ та організацій (за узгодженням). 
 

4. Строк виконання: 2024 – 2026 роки. 
 

5. Обсяги та джерела фінансування:  реалізація Програми 
здійснюватиметься згідно зі статтею 19 Закону України «Про охорону праці», 
за рахунок коштів підприємств, установ та організацій, бюджету міської 
територіальної громади, інших джерел фінансування, не заборонених чинним 
законодавством. 
 

 

Заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради                             Олександр ВАСИЛЬЄВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Додаток 2  
До Програми 

 

ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ, 
спрямовані на реалізацію Програми поліпшення стану безпеки, гігієни праці та виробничого середовища 

у Баштанській міській територіальній громаді на 2024-2026 роки 

 

Найменування 
напряму 
діяльності 
(пріоритетні 
завдання) 

Найменування заходів 
Програми з виконання 
завдання 

Відповідальні виконавці Строк 
вико- 

нання 

Джерело 
фінансу-

вання 

Орієнтовні обсяги 
фінансування за роками 
виконання, тис.грн. 

Очікуваний 
результат 

Усього 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.Організаційні 
заходи 

1.1. Надання організаційно-

методичної допомоги щодо 
розроблення та впровадження 
систем управління охороною 
праці на підприємствах, в 
установах та організаціях 

Відділ з питань 
цивільного захисту 
населення, мобілізаційної 
роботи та охорони праці 
виконавчого комітету 
міської ради; 
керівники підприємств,  
установ та організацій (за 
узгодженням) 
 

2024- 

2026 

роки 

Місцевий 
бюджет 

У межах наявного 
фінансового ресурсу 

Збільшення обсягу 
надання методичної 
допомоги 

Інші джерела 
фінансуван-

ня 

1.2. Забезпечення під час 
укладання колективних 
договорів на підприємствах, в 
установах та організаціях 
формування розділу  
«Охорона праці» відповідно 
до вимог Закону України 
«Про охорону праці» 

Відділ економічного 
розвитку , інвестицій та 
торгівлі виконавчого 
комітету міської ради; 
керівники підприємств,  
установ та організацій (за 
узгодженням) 
 

2024- 

2026 

роки 

Не потребує фінансування Зменшення рівня 
виробничого 
травматизму 

1.3. Надання консультативної 
допомоги щодо своєчасного 
проведення атестації робочих 
місць із важкими, шкідливими 
умовами праці та 
приведенням їх у 
відповідність з вимогами 
нормативних актів з охорони 
праці 

Відділ економічного 
розвитку , інвестицій та 
торгівлі виконавчого 
комітету міської ради;  
керівники підприємств,  
установ та організацій  
(за узгодженням) 

2024- 

2026 

роки 

Не потребує фінансування Проведення 
атестації робочих 
місць за умовами 
праці на робочих 
місцях, надання 
працівникам 
встановлених за 
результатами 
атестацій робочих 



місць пільг і 
компенсацій 
відповідно до 
чинного 
законодавства, 
впровадження 
роботодавцями 
заходів поліпшення 
умов праці 

1.4. Забезпечення в межах 
повноважень щорічного 
проведення заходів з нагоди 
Дня охорони праці  
(28 квітня) 

Відділ з питань 
цивільного захисту 
населення, мобілізаційної 
роботи та охорони праці 
виконавчого комітету 
міської ради; 
відділ освіти, молоді та 
спорту виконавчого 
комітету міської ради;  
керівники підприємств,  
установ та організацій (за 
узгодженням) 
 

2024- 

2026 

роки 

Державний 
бюджет 

У межах наявного 
фінансового ресурсу 

Зменшення 
кількості нещасних 
випадків та 
професійних 
захворювань на 
виробництві, 
обізнаність 
населення про 
важливість 
запобігання 
травматизму, 
дотримання 
безпечних умов 
праці 

Місцевий 
бюджет 

Інші джерела 
фінансуван-

ня 

1.5. Вжиття заходів, 
спрямованих на забезпечення 
належного стану пожежної 
безпеки об’єктів шляхом 
дотримання (виконання) 
вимог пожежної безпеки 
(ремонт, заміна, модернізація 
електричного обладнання та 
електрокомунікацій, 
проведення технічного 
обслуговування первинних 
засобів пожежогасіння тощо) 

Відділ з питань 
цивільного захисту 
населення, мобілізаційної 
роботи та охорони праці 
виконавчого комітету 
міської ради;  
керівники відокремлених 
структурних підрозділів 
міської ради; 
керівники підприємств,  
установ та організацій (за 
узгодженням) 
 

2024- 

2026 

роки 

Державний 
бюджет 

У межах наявного 
фінансового ресурсу 

Зменшення 
випадків пожеж та 
загибелі людей 

Обласний 
бюджет 

Місцевий 
бюджет 

Інші джерела 
фінансуван-

ня 

Кошти виконавців 

 



1.6. Організація проведення 
медичних оглядів працівників 
відповідно до вимог статті 17 
Закону України «Про охорону 
праці» 

Відділ з питань 
цивільного захисту 
населення, мобілізаційної 
роботи та охорони праці 
виконавчого комітету 
міської ради; 
керівники відокремлених 
структурних підрозділів 
міської ради;  
керівники підприємств,  
установ та організацій (за 
узгодженням); 
КНП «Баштанська 
багатопрофільна лікарня» 
Баштанської міської ради 
(за узгодженням) 
 

2024- 

2026 

роки 

Місцевий 
бюджет 

У межах наявного 
фінансового ресурсу 

Зменшення 
випадків 
професійних 
захворювань у 
громаді 

Інші джерела 
фінансуван-

ня 

Кошти виконавців 

 

1.7. Сприяння організації 
навчання з підвищення рівня 
знань посадових осіб, які 
вирішують питання охорони 
праці на підприємствах, в 
установах та організаціях усіх 
форм власності 

Відділ з питань 
цивільного захисту 
населення, мобілізаційної 
роботи та охорони праці 
виконавчого комітету 
міської ради 

2024- 

2026 

роки 

Інші джерела 
фінансуван-

ня 

Кошти виконавців Підвищення рівня 
професійних знань 
з питань охорони 
праці 

1.8. Передбачення видатків на 
охорону праці відповідно до 
вимог статті 19 Закону 
України «Про охорону праці» 
та забезпечення їх 
фінансування 

Відділ з питань 
цивільного захисту 
населення, мобілізаційної 
роботи та охорони праці 
виконавчого комітету 
міської ради; фінансовий 
відділ виконавчого 
комітету міської ради;  
керівники відокремлених 
структурних підрозділів 
міської ради; 
керівники підприємств,  
установ та організацій (за 
узгодженням) 
 

2024- 

2026 

роки 

Місцевий 
бюджет 

У межах наявного 
фінансового ресурсу 

Зменшення 
випадків 
виробничого 
травматизму 

Інші джерела 
фінансуван-

ня 

Кошти виконавців 

 



1.9. Проведення інструктажів, 
у тому числі позапланових, з 
питань охорони праці 
працівників щодо дій 
посадових осіб і виробничого 
персоналу суб’єктів 
господарювання у разі 
початку воєнних (бойових) 
дій (артилерійських обстрілів, 
бомбардування тощо) 

Відділ з питань 
цивільного захисту 
населення, мобілізаційної 
роботи та охорони праці 
виконавчого комітету 
міської ради;  
керівники відокремлених 
структурних підрозділів 
міської ради,  
керівники підприємств,  
установ та організацій (за 
узгодженням) 
 

2024- 

2026 

роки 

Не потребує фінансування Зниження ризиків 
травмування 
(загибелі) 
працівників 
внаслідок воєнних 
дій 

1.10. Облаштування захисних 
споруд цивільного захисту або 
споруд із відповідними 
захисними властивостями з 
метою захисту працівників від 
наслідків воєнних дій в 
умовах воєнного стану 

Відділ з питань 
цивільного захисту 
населення, мобілізаційної 
роботи та охорони праці 
виконавчого комітету 
міської ради;  
керівники відокремлених 
структурних підрозділів 
міської ради,  
керівники підприємств,  
установ та організацій (за 
узгодженням) 

2024- 

2026 

роки 

Державний 
бюджет 

У межах наявного 
фінансового ресурсу 

Зниження ризиків 
травмування 
(загибелі) 
працівників 
внаслідок воєнних 
дій 

Обласний 
бюджет 

Місцевий 
бюджет 

Інші джерела 
фінансуван-

ня 



.2.  Навчання, 
підвищення 
кваліфікації 
 

 

 

 

 

Сприяння в організації 
навчання з підвищення рівня 
знань з питань цивільного 
захисту та охорони праці  
посадових осіб і спеціалістів  
підприємств, установ та 
організацій, які вирішують 
питання охорони праці 

Відділ з питань 
цивільного захисту 
населення, мобілізаційної 
роботи та охорони праці 
виконавчого комітету 
міської ради;  
керівники відокремлених 
структурних підрозділів 
міської ради,  
керівники підприємств,  
установ та організацій (за 
узгодженням) 

2024- 

2026 

роки 

 

 

 

 

 

 

Державний 
бюджет 

У межах наявного 
фінансового ресурсу 

 

 

 

 

 

Підвищення рівня 
рівня професійних 
знань з питань  
охорони праці 
посадових осіб та 
спеціалістів 
підприємств, 
установ та 
організацій 

Місцевий 
бюджет 

Інші джерела 
фінансуван-

ня 

Кошти виконавців 

 

3. Інформаційне 
забезпечення 

Інформування населення, 
підприємств, організацій 
громади з питань охорони 
праці, запобігання 
професійним захворюванням, 
отруєнням, у тому числі 
радіаційного походження під 
час бойових дій, через засоби 
масової інформації 

Відділ з питань 
цивільного захисту 
населення, мобілізаційної 
роботи та охорони праці 
виконавчого комітету 
міської ради;  
загальний відділ 
виконавчого комітету 
міської ради  

2024- 

2026 

роки 

Не потребує фінансування Підвищення рівня 
інформування 
населення з питань 
охорони праці та 
безпеки 
життєдіяльності 

 

Заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради                                                                                         Олександр ВАСИЛЬЄВ 

 

 

 

 

 



Додаток 3  
до Програми 

 

Р О З Р А Х У Н О К 

обсягів та визначення джерел фінансування заходів Програми поліпшення 

стану безпеки, гігієни праці та виробничого середовища у Баштанській 

міській територіальній громаді на 2024-2026 роки 

 

Обсяг коштів, які 
пропонується 
залучити на 
виконання 
Програми 

 

Всього (тис. грн) 
 

Усього витрат 
на виконання 
Програми 
(тис. грн.) 

 

 

2024 рік 

 

 

2025 рік 

 

 

2026 рік 

Державний 
бюджет 

 

В межах наявного фінансового ресурсу 

Обласний 
бюджет 

 

В межах наявного фінансового ресурсу 

Місцевий бюджет 
(бюджет міської 
територіальної 
громади) 
 

В межах наявного фінансового ресурсу 

Інші джерела,  
не заборонені 
чинним 
законодавством 

 

 

В межах наявного фінансового ресурсу 

 

Усього: 
 

 

В межах наявного фінансового ресурсу 

 

 

Заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради                               Олександр ВАСИЛЬЄВ 

 

 

 

 

 

 


